
17 
 

ОПШТИНЕ СРБОБРАН
 

___________________________________________________________________________________
Година XLV                   _         ________Србобран
_______________________________    _“Излази по потреби“_______________________________

 
12. 

На основу члана 29. став 1. тачка 4. i члана 31. Закона о смањењу ризика од катастрофа 
и управљању ванредним ситуацијама (“Службени гласник РС” бр. 87/2018), члана 32. тачка 6. и 
20. и члана 46. тачка 1. Закона о локалној самоуправи (“Сл. Гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014
др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 11/2021
тачка 1.  Статута Општине Србобран (
пречишћен текст), члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу (
Србобран“, број 10/2008), члана 66. став 1. Пословника Општинског већа Општине Србобран 
(„Службени лист општине Србобран“, број 
организацији и функционисању цивилне заштите на територији општине Србобран 
лист општине Србобран“, број 31/20
године донело је следећу 
 
ОДЛУКУ О ОДРЕЂИВАЊУ ОСПОСОБЉЕНИХ ПРАВНИХ ЛИЦА ОД ЗНАЧАЈА ЗА 

СПАСАВАЊЕ У ОПШТИНИ СРБОБРАН
 

Овом одлуком одређују се привредна друштва и друга правна лица, оспособљена за 
спровођење мера заштите и спасавања у Општини Србобран (у даљем тексту: оспособљена 
правна лица) 

Оспособљена правна лица у смислу члана 1. ове Одлуке су:
 
 

Ред. 
Бр. 
 

 
Назив правног лица 

1. Дом здравља “Др. Ђорђе Бастић” 

2. ЈКП „Градитељ“ 

3. Ветеринарска станица 

4. Центар за социјални рад 

5. Општинска организација 
Црвеног крста 

6. Центар за физичку културу, 
рекреацију и туризам 

7. Аутомото клуб “Србобранац”ДОО 
8. Радио Србобран 

9. Дом културе Србобран 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о оређивању оспособљених правних 
лица од значаја за заштиту и спашавање у Општини Србобран бр. 06
07.03.2017. године („Службени лист општине Србобран“, број 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана објављивања у “Службеном листу Општине Србобран”.
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРБОБРАН

___________________________________________________________________________________
________Србобран, 21.03.2022.           _ _   ___     ____ 

_“Излази по потреби“_______________________________

На основу члана 29. став 1. тачка 4. i члана 31. Закона о смањењу ризика од катастрофа 
и управљању ванредним ситуацијама (“Службени гласник РС” бр. 87/2018), члана 32. тачка 6. и 

1. Закона о локалној самоуправи (“Сл. Гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014
др. закон, 47/2018 и 11/2021-др закон), члана 40. тачка 6. и члана 67. 

Статута Општине Србобран („Службени лист општине Србобран“, број 11/2017 
), члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист општине 

08), члана 66. став 1. Пословника Општинског већа Општине Србобран 
„Службени лист општине Србобран“, број 2/2009) и члана 5. став 1. тачка 7. Одлуке о 

ацији и функционисању цивилне заштите на територији општине Србобран 
1/2021), Општинско веће на 41.седници одржаној 

ОДЛУКУ О ОДРЕЂИВАЊУ ОСПОСОБЉЕНИХ ПРАВНИХ ЛИЦА ОД ЗНАЧАЈА ЗА 
СПАСАВАЊЕ У ОПШТИНИ СРБОБРАН 

Члан 1. 
Овом одлуком одређују се привредна друштва и друга правна лица, оспособљена за 

спровођење мера заштите и спасавања у Општини Србобран (у даљем тексту: оспособљена 

Члан 2. 
а у смислу члана 1. ове Одлуке су: 

 
Делатност Седиште

Општа медицинска пракса Србобран, Јована Поповића 25/а

Комунална Србобран, Доситеја Обрадовића 2

Услужна Србобран, Светог Саве 

Социјална заштита Србобран, Светог Саве 15

 
Хуманитарна 

Србобран, Светог Саве 15

 
Услужна 

Србобран, Трг проф. Миливоја 
Туторова бб 

Услужна Србобран, Новосадска 2
Информативна Србобран, Лист Ференца 2

Услужна Србобран, Цара Лазара 6

 
Члан 3. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о оређивању оспособљених правних 
лица од значаја за заштиту и спашавање у Општини Србобран бр. 06-29

„Службени лист општине Србобран“, број 3/2017) 
 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана објављивања у “Службеном листу Општине Србобран”.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

___________________________________________________________________________________ 
___     ____    _        __Брoj: 5 

_“Излази по потреби“_______________________________ 

На основу члана 29. став 1. тачка 4. i члана 31. Закона о смањењу ризика од катастрофа 
и управљању ванредним ситуацијама (“Службени гласник РС” бр. 87/2018), члана 32. тачка 6. и 

1. Закона о локалној самоуправи (“Сл. Гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014- 
др закон), члана 40. тачка 6. и члана 67. 

„Службени лист општине Србобран“, број 11/2017 - 
„Службени лист општине 

08), члана 66. став 1. Пословника Општинског већа Општине Србобран 
09) и члана 5. став 1. тачка 7. Одлуке о 

ацији и функционисању цивилне заштите на територији општине Србобран („Службени 
седници одржаној 21.03.2022. 

ОДЛУКУ О ОДРЕЂИВАЊУ ОСПОСОБЉЕНИХ ПРАВНИХ ЛИЦА ОД ЗНАЧАЈА ЗА ЗАШТИТУ И 

Овом одлуком одређују се привредна друштва и друга правна лица, оспособљена за 
спровођење мера заштите и спасавања у Општини Србобран (у даљем тексту: оспособљена 

 
Седиште 

Србобран, Јована Поповића 25/а 

Србобран, Доситеја Обрадовића 2 

Србобран, Светог Саве 80 

Србобран, Светог Саве 15 

Србобран, Светог Саве 15 

роф. Миливоја 

Србобран, Новосадска 2 
Србобран, Лист Ференца 2 

Србобран, Цара Лазара 6 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о оређивању оспособљених правних 
29-14/2017-III od 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана објављивања у “Службеном листу Општине Србобран”. 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _21.03.2022.  Број 5 
 

 

18

ОПШТИНА СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 06-19-12/2022-III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Дана: 21.03.2022. године  Радивој Дебељачки, с.р. 

 
 
13. 

На основу члана 29. став 1. тачка 6. члана 80. став 2. Закона о смањењу ризика од 
катастрофа и управљању ванредним ситуацијама (“Службени гласник РС“, број 87/2018) и члана 
67. тачка 14. Статута општине Србобран (“Службени лист општине Србобран“, број 4/19 и 
20/2019), Општинско веће општине Србобран на 41.седници одржаној 21.03.2022. године 
донело је 
 

ОДЛУКУ 
О ОБРАЗОВАЊУ ЈЕДИНИЦЕ ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ОПШТЕ НАМЕНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком у складу са прописима уређује се формирање, организација, опремање, 
оспособљавање и функционисање јединице цивилне заштите опште намене општине Србобран. 
 

Члан 2. 
Јединице цивилне заштите опште намене формирају се, опремају и оспособљавају за 

извршавање задатака заштите и спасавања. 
 

Члан 3. 
Јединица цивилне заштите опште намене намењена је за учествовање у гашењу пожара 

на отвореном, за изградњу и ојачавању заштитних насипа и црпљења воде, за рашћишћавање 
из рушевина, за предузимање активности при евакуацији, збрињавању и заштити живота и 
здравља угрожених људи, животиња, материјалних и културних добара и животне средине, као 
и за предузимање превентивних мера од настанка опасности. 

 
Члан 4. 

На основу степена угрожености територије општине Србобран од елементарних непогода 
и других несрећа и утврђеним критеријумима на основу опасности које су препознате у Процени 
ризика од катастрофа, процени војних и невојних изазова, ризика и претњи по безбедност 
земље и Плана заштите и спасавања у ванредним ситуацијама образује се једна јединица 
цивилне заштите. 

Члан 5. 
Јединица цивилне заштите опште намене образује се као вод опште намене у складу са 

Одлуком Министарства унутрашњих послова о личној и материјалној формацији јединица 
цивилне заштите које образују јединице локалне самоуправе број Инт. 01-4682/21 од 0505.2021. 

 
Члан 6. 

Попуна, опремање и обука јединице цивилне заштите опште намене врши се првенствено 
од лица старости од 18 до 60 година (мушкарци) и до 50 година (жене), члан 9. став 1. тачка 1. 
Закона о војној, радној и материјалној обавези (“Сл гласник РС” бр. 88/2009, 95/2010 и 36/2018) 
који су психофизички у могућности да одговоре обавезама у цивилној заштити и радно 
способног становништва чија се знања и вештине могу искористити за потребе цивилне заштите. 

 
Члан 7. 

По формирању јединица цивилне заштите опште намене општине Србобран и попуне 
извршиће се обука и опремање личном и заштитном опремом у складу са прописима. 
 

Средства за финансирање система заштите и спасавања и извршење активности у вези 
организације, обучавања и опремања јединица цивилне заштите опште намене, наканда за 
ангажовање на задацима цивилне заштите и накнада зараде коју обрачунава и исплаћује 
послодавац за лица из радног односа која су позвана на извршење задатака цивилне заштите, 
обезбеђују се из буџета општине Србобран. 

 
 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _21.03.2022.  Број 5 
 

 

19

Члан 8. 
Јединица цивилне заштите опште намене у складу са прописима у случају ванредне 

ситуације, ангажује се на основу наређења Општинског штаба за ванредне ситуације општине 
Србобран. 

Председник општине или овлашћено лице обавештава надлежно министарсто о донетој 
наредби за мобилизацију јединица. 

Члан 9. 
Овом Одлуком престаје да важи Одлука о образовању јединица цивилне заштите опште 

намене Општине Србобран број: 06-55-10/2021-III од 18.05.2021.године (Службени лист 
Општине Србобран број: 10/2021) 

Члан 10. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Србобран”. 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 06-19-13/2022-III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Дана: 21.03.2022. године  Радивој Дебељачки, с.р. 
 
 

14. 
На основу члана 61. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике 

Србије“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 
108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 79. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине 
Србобран“, број 4/2019 и 20/2019),  члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист 
Општине Србобран“, број 10/2008 и 10/2017), члана 66. став 1. Пословника Општинског већа 
Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“,  број 2/2009, 11/2017 и 26/2017) и 
члана 16. Одлуке о буџету Општине Србобран за 2022. годину („Службени лист Општине 
Србобран“  33/2021) Општинско веће на 41.седници одржаној 21.03.2022. године донело је  
 

РЕШЕЊЕ  
О  ПРОМЕНАМА У АПРОПРИЈАЦИЈАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СРБОБРАН  

ЗА 2022.ГОДИНУ 
 

1. У Одлуци о буџету Општине Србобран за 2022. годину (“Службени лист Општине 
Србобран” број  33/2021) врши промена у апропријацијама из разлога утврђених чланом 
61. став 1.  Закона о буџетском систему, према следећем: 
 

 
2. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије 

Општине Србобран. 
3. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 

 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-42-1/2022-III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Дана: 21.03.2022. године  Радивој Дебељачки, с.р. 

 

Позиција 
Економска 

класификација О п и с 
Претходно 

стање 
Новоутврђени 

износ 

 136 424 Трошкови путовања 100.000,00 90.000,00 

142 485 
Накнада штете 

нанете од стране 
државних органа 

120.000,00 130.000,00 

Укупно: 220.000,00 220.000,00 
 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _21.03.2022.  Број 5 
 

 

20

 
15. 

На основу члана 69. став 2. Закона о буџетском систему (»Службени гласник Републике 
Србије», број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-исп. , 
108/2013, 142/2014, 68/2015-др. Закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019 ,149/2020 и 118/2021), члана 67. Статута општине Србобран („Службени лист општине 
Србобран“ број 4/2019 и 20/2019), члана 2 и 38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист 
општине Србобран“ број 10/2008 и 10/2017), члана 66. став 1. Пословника Општинског већа 
општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“,број 2/2009, 11/2017 и 26/2017) и члана 
3. Одлуке о буџету општине Србобран за 2022. годину (»Службени лист општине Србобран број 
33/2021), Општинско Веће општине Србобран, на 41.седници одржаној 21.03.2022. године, 
доноси 
 

 
Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 
 

 
1. Из средстава одобрених Одлуком о буџету општине Србобран за 2022. годину (»Службени 

лист општине Србобран», број 33/2021) раздео V  – Општинска Управа, функција 160 – 
Опште услуге из буџета, позиција 68, програмска класификација 0602 – Локална 
самоуправа,  економска класификација 499 – Средства резерве – Текућа буџетска резерва, 
одобравају се средства у износу од 180.000,00 динара(Словима: 
стотинуосамдесетхиљададинара и 00/100) за „Помоћ у даљем школовању на Универзитету 
Кембриџ за Беженар Ленке - летња школа“.  

2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру Раздела 5  – Општинска Управа, 
функционална класификација 070 – социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту, позиција 77-9, програмска класификација 0 902, 
економска класификација 472 – накнаде за социјалну заштиту из буџета - за  „Помоћ у 
даљем школовању на Универзитету Кембриџ за Беженар Ленке - летња школа“.  

3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије 
Општинске управе Србобран. 

4. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 
 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-36/2022-III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Дана: 21.03.2022. године  Радивој Дебељачки, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _21.03.2022.  Број 5 
 

 

21

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН 
Телефон: (021) 730-020; Телефон/Факс: (021) 730-402 

Жиро рачун број: 840-144640-89 
Адреса: Трг слободе број 2 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Татјана Симин 
www.srbobran.rs 

 

Р.бр. С А Д Р Ж А Ј 
Број 

стране 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

12 
Одлука о одређивању оспособљених правних лица од значаја за заштиту и спасавање у 
општини Србобран 

17 

13 Одлука о образовању јединице цивилне заштите опште намене Општине Србобран 18 
14 Решење о променама у апропријацијама Одлуке о буџету општине Србобран за 2022.годину 19 
15 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 20 


